
Ar + 

SN ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE 
, EN 

Ó > ON 
3 NN NA, CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DEL 

a 4 ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA 
ANÓNIMA DENOMINADA PACIFIC ANCHOR 

LINE S.A. 

CUANTIA: $ 9.200 

CAPITAL AUTORIZADO: $ 20.000------=-====-- 

En la ciudad de Guayaquil, cabecera del Cantón del mismo nombre, en la provincia 

del Guayas, República del Ecuador, el día de hoy, trece de Noviembre del dos mil 

   

    

  

  

  

  

, comparece el señor NEIL 

VÍCTOR TAYLOR MONTGOMERY, casado, ejecutivo, en calidad de Gerente 

General de la Compañía PACIFIC ANCHOR LINE S.A. El compareciente es de 

nacionalidad Chilena, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Guayaquil; a 

quien identifico por la exhibición que me hace de su respectivo documento de 

identidad. Bien instruido en el objeto y resultados de esta escritura pública a la que 

procede como queda indicado, con amplia y entera libertad, para su otorgamiento 

“SEÑOR NOTARIO” sírvase insertar 

en el Registro de Escritura Pública a su cargo, una por la cual conste el Aumento de 

  

me presenta la del tenor siguiente: 

Capital Suscrito y Reforma del Estatuto de la compañía anónima denominada 

PACIFIC ANCHOR LINE S.A., la misma que se otorga al tenor de las cláusulas 

siguientes: 

  

És a NFE.- Concurre a la celebración de la presente 

escritura el señor NEIL VÍCTOR TAYLOR MONTGOMERY, en su calidad de 

Gerente General y representante legal de la compañía PACIFIC ANCHOR LINE 

S.A., conforme lo justifica con la copia de nombramiento que acompaña, quien se 

encuentra debidamente autorizado para el otorgamiento de esta escritura por la 

Junta General Extraordinaria de Accionista de la compañía celebrada el cinco de 

Noviembre del dos mil siete, según consta de la copia certificada del acta que se 

adjunta.- El compareciente declara su voluntad de otorgar el aumento de capital 

suscrito y reforma del estatuto social de la compañía PACIFIC ANCHOR LINE 

S.A., de acuerdo al presente instrumento Sl ES.- : 

compañía PACIFIC ANCHOR LINE S.A., se constituyó con domicilio en la ciudad 

de Guayaquil y con un Capital de ochocientos dolares de los Estados Unidos de 
pt, 

  

    

    

Guayaquil, inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil el cinco de Julio: del 

mil dos.- BM). La Junta General Extraordinaria de Accionistas en sesión felebra 

cinco de Noviembre del dos mil siete resolvió fijar el capital autorizado d 
Mn jr 

oa 

 



compañía en la suma de veinte mil dolares de los Estados Unidos de América, 

aumentar el capital suscrito de la compañía en la suma de nueve mil doscientos 

dolares de los Estados Unidos de América, por lo que en lo posterior será de diez 

mil dolares de los Estados Unidos de América y reformar el estatuto social conforme 

  

consta del acta que se agrega. FÉ y 

antecedentes expuestos, el otorgante señor  NEIL VÍCTOR TAYLOR 

MONTGOMERY en su calidad de Gerente General y representante legal de la 

compañía PACIFIC ANCHOR LINE S.A., y en cumplimiento a lo resuelto por la 

Junta General de Accionistas referida en los antecedentes, declara: fijado el capital 

autorizado de la compañía en veinte mil dolares de los Estados Unidos de América; 

aumentado el capital suscrito de la compañía en la suma de nueve mil doscientos 

dolares de los Estados Unidos de América, aumento con el que el capital suscrito de 

la compañía alcanza la suma de diez mil dolares de los Estados Unidos de América. - 

para este aumento de capital se emiten nueve mil doscientas acciones de un valor 

nominal de un dólar cada una, tomando mil dolares de la reserva legal de la 

compañía y ocho mil doscientos dolares de las utilidades no distribuidas de 

ejercicios anteriores este aumento de capital ha sido integramente suscrito y 

pagado en su totalidad, en la forma y proporción que consta en el acta de Junta 

General Extraordinaria de Accionistas, que se > agrega « a esta escritura como parte 

  

integrante de la  misma.- : PL 

compareciente señor NEIL VÍCTOR TAYLOR MONTGOMERY en su calidad de 

Gerente General y representante legal de la compañía PACIFIC ANCHOR LINE 

S.A., bajo juramento acredita la real y correcta integración del aumento de capital 

social, conforme lo detallado en el Cuadro de Integración de Capital de la Compañía 

PACIFIC ANCHOR LINE S.A., que se agrega a la presente escritura como parte 

  

integrante de la misma.- | 

Como consecuencia del aumento de capital se reforma la cláusula quinta del 

Estatuto Social de la Compañía, en los términos que constan en el acta de fecha 

cinco de Noviembre del dos mil siete que se agrega y se resuelve fijar el capital 

autorizado en la suma de veinte mil dolares.- El compareciente declara que la 

nacionalidad de la suscriptora del aumento de capital, Artemia Verónica Cascante 

Almeida es ecuatoriana, mientras que el otro accionista, la compañía SERVICIOS 

MARÍTIMOS PACIFIC ANCHOR LINE LTDA., es de nacionalidad Chilena.- 

SEXTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se agregan como documentos 

habilitantes de la presente escritura pública, los siguientes: a) copia certificada del 

Acta de Junta General Universal Extraordinaria de Accionista de la Compañía Pacific Anchor 

Line S.A.; b) Copia del nombramiento de representante legal de la compañía Pacific Anchor 

Line S.A., señor Neil Víctor Taylor Montgomery; c) Cuadro de integración de Capital de 

  

     



   
      

   

        

         

       
   

  

10
9 

10 
rO
nU
OA
 

14 
0
 

a 

        

  

¡9
p 

p
e
p
u
i
q
e
s
u
o
d
s
a
s
 

$3
 

      

  

   
   

aña 
BE ¡EN rr mi 

v
o
 

Je
sq
 

vu
od
ss
ed
 

34
) 

yO
 
A
u
a
i
s
u
o
d
s
a
s
 

au
l 

S! 
Y 

o
d
e
s
e
d
 

31
52
 

3P
 
J
e
n
 

03
 

13
. 

o 
21
1 

vV
SI
A 

T
U
H
O
 

44
 
V
I
M
I
N
I
T
M
A
 

se
si
a 

As
es
sa
ra
u 

24
1 

Ul
ei
go
 

cs
ej
es
os
au
 

Se
si
A 

Se
] 

J9
u2
1g
| 

  

   

o nt 
o ae 

PASARORTE mom >ÚBLICA DE ype 
HL 10.224,3 

APELLIDOS / Sumames 

TAYLOR 

MONTGOMERY 
NOMBRES / Given names — * 

NEIL VÍCTOR 
NACIONALIDAD / Nationaly NÚMERO DE CUADERNILLO 

/ Book 

CHILENA FO0005946 

FECHA DE NACIMIENTO / Date ol Birth AUTORIDAD EMISORA / tasuing Authority 

02 NOV /NOV 1965 Registro Civil e Identificación 

SEXO / Sex LUGAR DE NACIMIENTO / Pacs ol Birth 

M PROVIDENCIA, SANTIAGO 

FECHA DE EMISIÓN / Date of Issue FIRMA DEL TITULAR / Holders Si 

43 JUL /JUL 2005 

FÉCHA DE VENCIMIENTO / Date ol Expley 

43 JUL ¿JUL 2010 

P<CHLTAY LOR<MONTGOMERY<<NE 
IL<VI CTOR<<<<<<<E< 

1022437650CHL651 
1027mM1 007132F000

5946<<<<<<54 

      

         
   
        

       

  

     

  

   

  

 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS 

DE LA COMPANIA PACIFIC ANCHOR LINE S.A..- Celebrada el 5 

de Noviembre del 2007. 

En la ciudad de Guayaquil, a los cinco días del mes de Noviembre del dos mil siete, 

siendo las 09H30, en el local Social de la compañía PACIFIC ANCHOR LINE S.A., 

ubicado en el edificio “Executive Center” de la Av. Juan Tanca Marengo s/n 

intercepción Av. Constitución, 7mo. Piso Oficina 712, se reunieron los accionistas: 

Srta. Artemia Verónica Cascante Almeida, ecuatoriana, por sus propios derechos, 

propietaria de 1 (una) acción; la Compañía servicios Marítimos PACIFIC ANCHOR 

LINE LTDA., de nacionalidad Chilena representada por la Srta. Gioconda Elizabeth 

Rivera Zambrano, propietaria de 799 (setecientas noventa y nueve) acciones. 

Todas las acciones son ordinarias, nominativas y de un valor de USD. $ 1 cada una 

de ellas, con lo cual se encuentra representada la totalidad del capita! social de la 

compañía. Por unanimidad los señores accionistas deciden constituirse en Junta 

General, sin previa convocatoria, al tenor de lo que dispone el Art. 238 de la 

Codificación de la Ley de Compañías, con el objeto de tratar los siguientes puntos, 

sobre los cuales se encuentran debidamente informados y unánimemente de 

acuerdo en que se traten: 

1. Resolver sobre el aumento de capital suscrito, su suscripción y 

forma de pago; 

2. La consecuente Reforma del Estatuto Social de la Compañía. 

Preside la Junta en forma Ad-hoc la Srta. Artemia Verónica Cascante Almeida, y 

actúa en la secretaria el Gerente General el Sr. Neil Víctor Taylor Montgomery. La 

Presidencia dispone que por secretaria se de cumplimiento a lo dispuesto en el 

Art. 239 de la Codificación de la Ley de Compañías, lo que así se hizo, 

constatándose que los accionistas presentes y el número de sus acciones son los 

mismos que se detallan en el encabezamiento de la presente acta, de lo cual se 

deja constancia en la lista de asistencia suscrita por el Presidente Ad-hoc y el 

Secretario de la Junta. Pasándose a tratar los puntos del orden del día, el 

  

 



ellas; así, a la Accionista Compañía PACIFIC ANCHOR LINE LTDA., le 

corresponden 9.189 acciones y a la accionista Artemia Verónica Cascante Almeida, 

le corresponden 11 nuevas acciones de tal manera que el aumento de capital se lo 

paga en su totalidad tomando de la reserva facultativa y de las utilidades no 

repartidas. Acto seguido el Presidente pone en consideración el 2do. punto del 

orden del día, indicando que como consecuencia del aumento de capital, se debe 

reformar el Estatuto Social de la Compañía. Luego de deliberar este punto la Junta 

por unanimidad RESUELVE: Reformar la cláusula quinta del Estatuto Social de la 

+ El Capital 

Social autorizado de la Compañía es de veinte mil dolares de los Estados 

  

Compañía, la que dirá: 

Unidos de América; y el capital suscrito es de diez mil dolares de los 

Estados Unidos de América (USD. $ 10.000), dividido en diez mil acciones 

ordinarias y nominativas de un valor nominal de un dólar de los Estados 

Unidos de América (USD. $1) cada una, numeradas del 001 al 10.000, 

inclusive.”. De tal manera que el capital suscrito de la compañía es de diez mil 

dolares de los Estados Unidos de América. La Junta General Extraordinaria de 

Accionistas resuelve fijar del capital autorizado en veinte mil dolares (USD, $ 

20.000) y autoriza al señor Gerente General para que otorgue la escritura pública 

de aumento de capital y Reforma de Estatuto.- no habiendo otro asunto de tratar 

se concede un receso de treinta minutos para la redacción de esta acta, concluido 

el cual se reinstala la sesión dándose lectura a la misma, la cual es aprobada por 

unanimidad, para constancia de lo cual es firmada por todos los asistentes, 

dándose por terminada la sesión a las 13H00. f£) Neil Taylor; Verónica 

Cascante; Gioconda Rivera. 

CERTIFICO: Que la presente copia es igual al Acta original 

que reposa en los archivos a mi cargo. 

Noviémbre del 2007. 

| 
, | 

. A 1 

al / yS | 
GERENTE (GENERAL Y 

SECRETARIO DE LA JUNT 
» 

       

  

Guayaquil, 7 

  

  

  

  

 



— AO REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS : SOCIEDADES 

NUMERO RUC: — 0992254122601 
RAZÓN SOCIAL: PACIFIC.ANCHOR LINE S.A. 

¿' — MOMBRE COMERCIAL: | 

  

  

ps CLASE BE COMTRIBUYENTE: OTROS 
REP. LEGAL AGENTE DE RETENCIÓN: — TAYLOR MONTGOMERY NEIL VICTOR 
CONTADOR: RIVERA ZAMBRANO GIOCONDA ELIZABETH 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 0SS07Í2002 FEC. CONSTITUCION: 05/07/2002 
y FEZ. MSGRIPCION: 29/07/2002 FEC. ACTUALIZACIÓN: 2UCNEOO? 
¡ ACT vIPAD EGOROMISA PRINCIPAL: 

Pa SERVI 0OS DE TRANSPORTE MARITIMO Y DE CABOTAJE Y DE CARGA 

pos DIRESCIOA PRINCIPAL: 
Provincie. GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL. Parroquia: TARQUI Calle: AV. JUAN TANCA MARNGO 
Número 109 intersección: AY, COMSTITUCION Edificio: EXECUTIVE CENTER Piso: 7 Oficina: 715 
Referencia ubicación: FRENTE AL: CENTRO COMERCIAL MALL DEL SOL Emall: pal_scuaderizal dl 
Telefono Trabaje: 042881711. Fax 042691712 

9 OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 

: 3 AMEXO RELACION DEPENDENCIA 
lA % ANEXO TRANSACCIONAL 

3 DECLARACIÓN DEIMPUESTO ALA RENTA. “SOCIEDADES 
) DECLARACIÓN: DE RETENCIONES EH LA FUENTE 
3 DECLARACIÓN MENSUAL DEIVA a 

ar
e 

  

  

  

   
         
  

      

Tebañol ALTAR E AA DNIROSA HORA DEN a mo 
Y EHEMBERS 

Agriana Eristina Vásquez Menoscal 

DELEGADO DEL R. UE, 

  

MITORAL SUR 
Y 

ls eo añ) 
Ss 
Ls 

a 

1 - 

fé Ay 

Página 1 de 2 

SRigov.e 

 



x “o, 

E Y REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES. 

O as ranas : A SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0992254122901 
RAZON SOCIAL: PACIFIC ANCHOR LINE S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 
Bo. ESTABLECIMIENTO: 001 . ESTADO: ABIERTO MÁTRE FEC. IHICIO ACT: 05/07/2002 

HOMBRE COMERCIAL: o 

  

ACTIVIBADES ECONSMICAS: 
SERVICIOS DE TRANSPORTE MARITIAO Y DE CABOTAJE Y DE CARGA. 

DIRECCION ESTABLECIMIENTO: 
] rovincla: GUAYAS -' Catón: GUAYAQUIL Partoquia: TARQUI Calle: AY. JUAN TANCA MARERN SO 

X Número: +80 intersección: AY. e ONSTITUCION Edificio: EXECUTIVE CENTER Pisa: 7 Oficina 712 
Email: pal sound al Quo Trabalo: 042001? 11 Fax 042691712 

        
  

  

0 08:00:34 

  

Pagina 2 de 2 

SRi.gov:e 

 



Guayaquil, febrero 4, 2003 

Los Estatutos Sóviales yiasnos dela Compañíg. constan de lá escritura pública otofiiatlá ante eel Notatiós 

Sr. D. AA A 
Neil Víctor Taylor Montgomery o % 5 a CEN A : 
Presente 

  

De mis consideraciones: 

Cúmpleme manifestarle¿que lá Junta General Extracíidiriañid' de Acciónistas de PACIRIC ANCHOR LINE, 
S.A., en su sesión:pelebrada el día de. hoy, tuvo el acierto.de elegirloya a usted como Gerefite General de la 

Compañía, porel: periodo de cinco años y cott las facúltades fijadás en los Estatutos Sociales de la Compañía, - 
entre las que figúra lawde: représentat tlegalrierite. Sila Compañía,-en los térntinós de, su Artítulo Devimbctavo, 
cuyo texto es el siguientes: sin el congurso. de pingún: otro funcionario; RN - 

ARTÍCULO DEBIMOCTAVO.: EXGtrentéGenéral señá slbgido por:él perlodó de dincó 
años y, podrá sgr reelegido . indefinidamente. . ¿Dto funcjonaripatendrá las «siguientes 
tatribuciones: a) Representar: ala Coripalía judicial y extrájue icialítiéhite, debiendo ejegutar 
los actos.y:celebfar lós contratos parió; qué.: Já Gomipañía adquiétd” defechos d contraigá 
obligaciones; b) Otorgar poderes a- favor de terceras personas para negocios especiales de la - - 
Compañia, aclarándose que para el otorgamiento de poderes generales se requerirá de la 
aprobación y autorización previa de la Junta General; -) Convocar a las sesiónes de Junta 

» General de, Accionistas; d) Autorizar con su sola firma, en el Libro de Acciones y Accionistas 

dela Compañía, la inscripción de los títulos de las actio1es nominativas, así como también la 
inscripción' de las sucesivas transferencias o trafimisicnes dé-las niismás, al igual que las 

: anotacionés de las constituciones de derechos: Se «sobre. tales; peeciones e pa demás 
: modificaciones que ocúrran É Spueto de' lag mishn: DN orÍs aj sh usó I | Liby ] 

las. sesionés" de JtihtáGenérábde: -AUblOniocadilos eApocienifee dí has Tontas; Lt Ss 
Atciones'y Accionistas y cualquier anexo corifg adieñta 48 presentar a la Junta General de 
Accionistas la memoria anual de la administración, sobre el estado y curso de los negocios 
sociales, junto con el balance general y la cuenta de pérdidas y gátiancias, y; en general, 
presentar a la Junta General de Accionistas todos los informes, documentos .y cúentas que se 

le soliciten en cualquier tiempo; 8) Administrar los negocios, biehñes y propiedades de la 

Conípañía, respetando las orientaciones y resoluciones de la Junta General; y, ¡MiTodos los 
- demás deberes señalados en, stos Estatutos o que le fijare la Junta General: A 

É 

  

     

    

po 
ua, 

Duodécimbde Giriyaduil ¡udogtor' Sálim' Marízut. er 20: de¿unio de 2002, e inscrita en el Registro.Mércantil de 
7 Guayaquil el 5 de julio del,mismo añib. - Bo, 

    AA Acto a, gárgo, des Gprente Generál de la Compañía PACIFIC ANCHOR 
, , SA, para el* cual “He; sido e.egido, según el nombramiento que 

ed A 
» _Guaya 

  

    

   

» 

Neil Victor Taylor Montgomery y 

   



  

  

  

. Ensla presente. fechasqueda:inscrito el. Nombramiento 
a GERENTE GENE, RAL' de la. comibañía PACIEIC 

ANÉHOR LINE, S,A.; -2.tavor de NEIL VICTOR*TAYLOR 
MONTGOMERY: de fajas "19.711 4 19.713, Registro 
Mercantil número. 2.784, Repertorio número 4511.- 

«Quedar intorgoranios A aii de págo por / los 

    

   
   

   

  

) ve omtormibad « £on el numeta! 5 del Articulo 18 de la Ley 

do Notarial reformada por el Déctéto Supremalk úmérp.2386, de .. * 

- Marzo 31:d6:10978, publicada: Ev él Registr DhisjAlNo:564 

del 12 de Abril de 1,938. DOY FE «Queta ebria gfenedente. «> 
que consta de E O fojas es ighal a documengo 

que seme exhibe. - Guayaquil, 0 Z A 2 

     

  

        

  

   

    

      

    
     

      

  

  

a



  

  

  

  

CUADRO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL DE COMPAÑÍA 
“PACIFIC ANCHOR LINE S.A.” 
  

  

  

  

  

ACCIONISTA CAPITAL ANTERIOR | AUMENTO CAPITAL 

Servicio Maritimo 799 Acciones 9189 Acciones de $1 9988 
PACIFIC ANCHOR 
LINE LTDA. - 

1 Acción 11 Acciones de $1 12 
Artemia Verónica 

Cascante Almeida 

800 Acciones 9200 Acciones de $1 $ 10.000 
TOTAL CAPITAL PAGADO       

  

CERTIFICO: Que en el cuadro que antecede, se detalla la real y correcta 
integración del Aumento Capital Social de la Compañía “PACIFIC ANCHOR LINE 
S.A.”. 

Guayaquil, 7 de Noviembre del 2007. 

ce 

- 

p. Pacific Anchor Line S.A.    

Neil Victor Taylor Montgomery 
GERENTE GENERAL 

  
  

  

 



PACIFIC ANCHOR LINE S.A. 

  

Declaro que mi representada PACIFIC ANCHOR LINE S.A. no 

mantiene contrato alguno con el estado. 

Guayaquil 13 de Noviembre del 2007, 

U 
NEIL VI R TAYLOR MONTGOMERY. 

GERENTE GENERAL 

  

 



la Compañía Pacific Anchor Line S.A. Agregue usted, señor Notario, las demás 

cláusulas de estilo y ley;  F) Abogado R. Navarrete M. , Registro número mil 

seiscientos ochenta y tres. (Hasta aquí la minuta). El compareciente me presentó 

sus respectivos documentos de Identificación personal. Leída que fue la presente 

escritura de principio a fin y en alta voz, por mi, el Notario, al otorgante, éste la 

aprobó en todas y cada una de sus partes, se afirmó y ratificó y firmó en unidad de 

acto y conmigo, el Notario, de todo lo cual doy fe. 

        
Y 

7 
vas Ha > 
0 4: 376-5 enalo Y. Bstésos Cañudo 
PS NOTARYO SUPLENTE 

lam: > VIGESIMC $» IONENO) 
a BELOCANTON Cia Y pare 

A Pe SE OTORGO- 
ANTE ÑE: EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA SEGUNDA COPIA, QUE LA SE 
LLO RUBRICO Y FIRMO EN LA CIUDAD,DE GUAYAQUIL,EL MISMO DIA= 

. Y FECHA DE SU CELEBRACION,-DOY FE." 

mi 
- 

  

- 
as
 

 



NOTARIA 
VIGESIMA NOVENA 

   
DEL CANTON 
GUAYAQUIL 

AB. FRANCISCO J. 
CORONEL FLORES 

RAZON.- Siento como tal que con fecha de hoy tomo nota al margen de la 
matriz de AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DEL 
ESTATUTO! SOCIAL DE LA COMPAÑÍA ANONIMA DENOMINADA 
PACIFIC ANCHOR LINE S.A., celebrada ante el suscrito Notario de fecha 
trece de Noviembre del dos mil siete, de la resolución numero cero ocho- G- 
1 - CERO CERO CERO CERO OCHO CUATRO UNO, firmada por la 
Abogada MARIA ANAPHA JIMENEZ TORRES, INTENDENTE JURIDICO 

DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA MPANÑIAS DÉ GUAYAQUIL, 
de fecha quinee.de Febrero del dos mir6cho. Doy fe.- 
Guayaqúil.'-+8-de Fnbrero del 2098; 

   
     

  

 



  

NUMERO DE REPERTORIO: 8.548 
FECHA DE REPERTORIO: 20/feb/2008 

HORA DE REPERTORIO: 13:18 
  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha veintiocho de Febrero del dos mil ocho, en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” 08-G-IJ-0000841, 
ordenada por el Intendente Jurídico de Compañías de la Intendencia 
de Compañías de Guayaquil, Ab. Maria Anapha Jiménez Torres, el 

15 de febrero del 2008, queda inscrita la presente escritura pública junto 
con la resolución antes mencionada, la misma que contiene: Aumento de 
Capital Suscrito, Capital Autorizado y la Reforma del estatuto de la 
compañía denominada: PACIFIC ANCHOR LINE, S.A., de fojas 
23.978 a 23.992, Registro Mercantil número 4.054. 2.- Se efectuó una 

. anotación del contenido de esta escritura, al margen de la inscripción 
A respectiva. 

  

ORDEN: 8548 

*ROOLUXP9DLFLUVASIESDODIHO + 

*OKHLUUDEF9IDUDVONYORXQDPD'* 

*ROEHGHFIAVONDUREDUASHGA? 

+OUDGURNFOONViJOQRS DUO 

  

he MN y f 

REVISADO POR: LA AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
Lo AS: REGISTRO MERCANTIL 

tot DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

 



NOTARIA DUODECIMA 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
OD
 
0
 JJ
).

 
QQ 

  

RAZON: DOY FE QUE AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA 

ESCRITURA PÚBLICA No. 555 DE FECHA VEINTE DE JUNIO DEL DOS 

MIL DOS, EN CUMPLIMIENTO DEL ARTICULO 35 DE LA LEY 

NOTARIAL TOMO NOTA: DEL CONTENIDO DE LA 

RESOLUCION NO.  08-G-IJ-0000841 DE FECHA QUINCE DE 

FEBRERO DEL DOS MIL OCHO, EMITIDA POR LA ABOGADA MARIA 

ANAPHA JIMÉNEZ TORRES INTENDENTE JURÍDICO DE COMPRAÑIAS 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL,, EN LA QUE 

SE APRUEBA LA ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO 

Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA 

DENOMINADA PACIFIC ANCHOR LINE S.A. DE FECHA TRECE DE 

NOVIEMBRE DEL DOS MIL SIETE OTORGADO ANTE EL ABOGADO 

RENATO ESTEVES SAÑUDO NOTARIO SUPLENTE VIGÉSIMO NOVENO 

ENCARGADO DEL CANTON GUAYAQUIL, COMO CONSTA DEL 

PRESENTE INSTRUMENTO.- GUAYAQUIL, [AtorcE DE ABRIL DEL 

DOS MIL OCHO.- EL NOTARIO 

  

E 

  

 


